

**ANEXO III MODELO PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

(Oferta económica)

**(SOBRE/ARCHIVO NÚMERO 2)**

D./D<sup>a</sup>: \_\_\_\_\_ con D.N.I. núm. \_\_\_\_\_, y domicilio a efectos de notificaciones en \_\_\_\_\_ núm. \_\_\_\_\_, CP \_\_\_\_\_ (teléfono \_\_\_\_\_, fax \_\_\_\_\_, dirección de correo electrónico \_\_\_\_\_) actuando en nombre propio o como representante de la empresa \_\_\_\_\_, con domicilio \_\_\_\_\_, calle \_\_\_\_\_, n.º \_\_\_\_\_, CP \_\_\_\_\_, CIF n.º \_\_\_\_\_, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la contratación del suministro denominado **"SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DEL ALUMBRADO DE NAVIDAD EN SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA (EXPTE. 10/2024)**, y aceptando íntegramente el contenido de los mismos, se compromete a ejecutar el objeto del contrato aplicando a los precios unitarios de referencia máximos de licitación sin IGIC (ANEXO I PPTP) **el porcentaje de descuento siguiente:**

<b>TABLA DE PRECIOS UNITARIOS DE REFERENCIA MÁXIMOS DE LICITACIÓN SIN IGIC</b>				
<b>CÓDIGO</b>	<b>BREVE DESCRIPCIÓN</b> (Descripción detallada de cada elemento en anexo I Y II PPTP)	<b>N.º UNIDADES APROXIMADAS</b>	<b>PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE LICITACIÓN SIN IGIC</b>	<b>IMPORTE TOTAL SIN IGIC</b>
Tipo A	Motivo de estrella de 6 puntas más flor motivo de farola, dispuesto en forma de arco	60	220,63€	13.237,80€
Tipo B	Cortina led RGBW 2x9 (25 metros) flash con fuentes de alimentación y programación de diferentes actuaciones	120	517,78€	62.133,60€
Tipo C	Belén formado por 5 figuras de al menos 2,2 metros de altura. Led a 24 V color blanco frío	1	3.152,63€	3.152,63€
Tipo D	Arco de "Feliz Navidad" de 5 x 1,3 metros. Led a 24 V de colores	1	515,63€	515,63€
Tipo E	Guirnalda 8 metros. Led a 24 V color blanco frío. Incluido fuentes de alimentación	54	105,33€	5.687,82€
Tipo F	Panel Twinkly Pro 223x213 centímetros o equivalente. Incluido controladores y fuentes de alimentación necesarios. Se incluyen los diseños que se proyecten	6	2.260,63€	13.563,78€

Tipo G	Estrella colocada en entrada principal de 10 metros de altura y con una profundidad mínima de 20 centímetros. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación, contrapesos, elementos de anclaje a suelo, tirantes y estructura homologada necesaria	1	47.585,63€	47.585,63€
Tipo H	Alce transitable de 445x180x440 cm. Led a 24 V color blanco cálido. Incluido fuentes de alimentación	1	4.693,63€	4.693,63€
Tipo I	Motivo STEM 200x75 cm. Led a 24 V color blanco cálido + frío. Incluido fuentes de alimentación	27	157,63€	4.256,01€
Tipo J	Estrella PVC 150x150x15 cm. Led a 24 V color blanco cálido. Incluido fuentes de alimentación	1	611,22€	611,22€
Tipo K	Trineo 250x100x127 cm + 2 ciervos de 200x128x313 cm. Led a 24 V color rojo. Incluido fuentes de alimentación	1	5.111,89€	5.111,89€
Tipo L	Bola de navidad 330x313 cm. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	8	673,63€	5.389,04€
Tipo M	Reno de 76x20x160 cm. Led a 24 V color blanco cálido. Incluido fuentes de alimentación	12	308,63€	3.703,56€
Tipo N	Cono de 10 metros de altura Twinkly o equivalente. Incluido fuentes de alimentación, contrapesos, elementos de anclaje a suelo, tirantes y estructura homologada necesaria	1	18.060,63€	18.060,63€
Tipo O	Oso navideño de 188x172x207 cm. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	1	5.560,63€	5.560,63€
Tipo P	Bola de navidad 3D transitable 500 cm. Led a 24 V color azul. Incluido fuentes de alimentación.	1	14.632,63€	14.632,63€

Tipo Q	Estrella fugaz 500x170 cm. Led a 24 V. Color blanco frio Incluido fuentes de alimentación	1	2.010,63€	2.010,63€
Tipo R	Caja de regalo 3D 400 cm. Led a 24 V color azul. Incluido fuentes de alimentación	1	3.135,63€	3.135,63€
Tipo S	Letras XMAS 400x120x20 cm. Led a 24 V color blanco cálido. Incluido fuentes de alimentación	1	4.310,63€	4.310,63€
Tipo T	Carruaje de princesa + dos caballos. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	1	21.620,63€	21.620,63€
Tipo U	Motivo de farola de 4 m. Estrella 90x78. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	90	105,63€	9.506,70€
Tipo V	Motivo de farola de 8 m. Estrella 210x76 + Copos. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	12	160,63€	1.927,56€
Tipo W	Photo Call 2/3 Espejo Oso 300x180x25 cm. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	1	4.130,63€	4.130,63€
Tipo X	Drop Fall RGB. Incluido fuentes de alimentación	10	210,63€	2.106,30€
Tipo Y	Motivo de farola doble 270x80. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación.	28	210,63€	5.897,64€
Tipo Z	Motivo de farola lazo simple 200x87. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación	10	105,63€	1.056,30€
Tipo AA	Locomotora 400x270x120 cm + vagón. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación.	1	20.270,63€	20.270,63€
Tipo BB	Casita Transitable 3D de medidas 3,5x3x1,2 metros + Galleta de jengibre chico + galleta de jengibre chica de altura 1,8 metros . Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación.	1	9.871,89€	9.871,89€

Tipo CC	Mamá, Papá e hijo Reno Cara, de alturas 1,90 m, 2,10m y 1,50 m respectivamente. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación.	1	2.481,89€	2.481,89€
Tipo DD	Cono de 6 metros de altura. Led a 24 V, color blanco y oro. Incluido fuentes de alimentación, contrapesos, elementos de anclaje a suelo, tirantes y estructura homologada necesaria	5	3.140,35€	15.701,75€
Tipo EE	Elementos 3D de temática navideña. Led a 24 V. Incluido fuentes de alimentación, contrapesos, elementos de anclaje a suelo, tirantes y estructura homologada necesaria.	7	4.560,63€	31.924,41€
Tipo FF	Composición de 3 Reyes Magos 3D. Led a 24 V. Color blanco frio y altura mínima de 220 cm. Incluido fuentes de alimentación, contrapesos, elementos de anclaje a suelo, tirantes y estructura homologada necesaria.	1	4.011,04€	4.011,04€
Tipo GG	Guirnalda E27 de longitud 15 metros con casquillos a cada metro y de color negro.	50	52€	2.600€
	Bombillo E27 color cálido	750	2,50€	1.875,00€
	Redacción de proyecto que da solución y legaliza la conexión eventual del alumbrado de navidad. Incluido visado y tasa vinculada al mismo	1	2800,00€	2.800,00€
<b>PRECIO TOTAL SIN IGIC</b>				<b>355.135,39€</b>

- **Porcentaje de baja ofertado sobre los precios unitarios de referencia máximos de licitación SIN IGIC señalados (indicar con dos decimales): \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_%.**

*\* De darse la condición de inversión de sujeto pasivo según el artículo 19.1.2º de la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación de los aspectos fiscales del Régimen Económico Fiscal en Canarias, deberá hacerse constar tal condición, aportando certificado expedido por la Administración competente.*

Manifiesto que acepto íntegramente el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de prescripciones técnicas, obligándome, en caso de ser adjudicatario, a su exacto cumplimiento.

Lugar, fecha y firma del licitador.